INDICAÇÃO Nº 269/2013
Solicita realização de serviços de limpeza das duas bocas de lobo na Rua José Rosa, altura dos nºs 85 e 95, Jardim Ponta Porã - Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de serviços de limpeza das duas bocas de lobo na Rua José Rosa, altura dos nºs 85 e 95, Jardim Ponta Porã - Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado pela Sra. Vanessa Marta de Albuquerque, telefone (011) 4714–2036, relatando que as duas bocas de lobo da referida via pública estão entupidas, e que em dias de chuva a água não tem por onde escoar, vindo a inundar as residências dos moradores, causando-lhes uma série de transtornos e prejuízos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/02/2013 - 14:08:45 01510/2013
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário